РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   «  18  » _______04____2019 г.                                            		№ 178
р.п. Тальменка

«Информация о готовности  Тальменского района Алтайского края к переходу на цифровое эфирное телевизионное вещание»

	Заслушав информацию заведующей отделом программного обеспечения информатизации и работе с обращениями граждан Молчановой А.В. «о готовности  Тальменского района Алтайского края к переходу на цифровое эфирное телевизионное вещание»

Районный Совет народных депутатов решил:

1. Информацию о готовности Тальменского района Алтайского края к переходу на цифровое эфирное телевизионное вещание, принять к сведению.
2. Управлению социальной зашиты по Тальменскому району,  продолжить работу с население по предоставлению материальной помощи,  в связи с приобретением спутникового и другого  приемного оборудования.
3. Главам поселений усилить информационную работу  по льготному приобретению спутникового оборудования гражданами, чьи домовладения  расположены  в не зоне эфирного вещания.
4. Контроль за исполнением решения возложить на депутатскую комиссию по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному самоуправлению Председатель  Карташов В.Н.)

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                                   С.Н.Поталюк